Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, com o 
objetivo de estabelecer a previsão de despesa com premiação do 
Campeonato Amador Municipal de Macaúbas -  1a e 2a Divisão, 
mantendo o orçamento total do órgão inalterado.

Art. 2° -  Fica remanejado do crédito total de R$ 5.032.582,00 (cinco 
milhões, trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais), código
13.122.013.0. 000, órgão (02), unidade (021100), o importe de R$
55.000. 00 (cinquenta e cinco mil reais) para a Premiação do 
Campeonato Amador Municipal de Macaúbas -  1a e 2a Divisão, 
permanecendo inalterado o valor total do crédito da Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo nos anexos da 
Proposta de Lei Orçamentária n° 240, de 29 de agosto de 2025.